РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХАРИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа 2017 г.
                              с. Харик
                                    №60
«О проведении публичных слушаний на территории

Харикского муниципального образования»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответ​ствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на тер​ритории Харикского муниципального образования», утвержденного решением Думы Ха​рикского муниципального образования №9-1  от 18.07.2013 года, учитывая необходимость обсуждения проекта решения Думы Харикского муниципального образования «О внесе​нии изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования», руково​дствуясь Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания в здании администрации Харикского муниципального образования по адресу: 665341, Иркутская область,  Куйтунский район, c. Харик, ул. Озёрная-10.

2. Начало проведения публичных слушаний 18 сентября 2017 года в 18 ч. 00 м.

3. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы муниципального обра​зования «О внесении изменений и дополнений  в Устав Харикского муниципального об​разования».
4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Главного специалиста  Харикского муниципального образования Ткачёву Л.В..
5. Опубликовать настоящее постановление и проект изменений и дополнений в Устав Ха​рикского муниципального образования в газете «Муниципальный вестник».

Глава Харикского муниципального образования                                       А.А. Ткачёв

Утвержден постановлением Главы

 Харикского сельского поселения
от «18» августа 2017 года №60

Проект изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования:
- Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения:

- добавить пункт 15 статьи 7 Устава следующего содержания:

15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;

- Статья 17. Публичные слушания

- пункт 1 части 3 слова изложить в следующей редакции:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Иркутской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
- Статья 31. Глава Поселения

- часть 4 изложить в следующей редакции:
4. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;

- Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения
- в абзаце 1 п. 9 части 4 после слов «достигшему пенсионного возраста» дополнить словами «в этот период»;

- абзац 2 пункта 9 части 4 изложить в следующей редакции:

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
- в части 3 после слов «прекращения полномочий Главы Поселения» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности», далее по тексту;

- Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав

- абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции:
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Иркутской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

- абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в настоящий Устав;

- Статья 44. Муниципальные правовые акты Думы Поселения

- абзац 3 части 6 изложить в следующей редакции:
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования);

- Статья 72.Удаление главы Поселения в отставку

- пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:
4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;